
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Quarta-feira •  12 de março de 2025 •  Ano V • Edição Nº 195

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  H e l i t o n  F a b i a n o  T a v a r e s  d a  S i l v a  P e r e i r a

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD ........................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025) ..................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2025) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2025) ............................................. 4



Quarta-feira
12 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 195

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 

ESTADO DA BAHIA 
 

 

 

ADJUDICACÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

 

 
Resolvo Adjudicar e Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e corretiva 

de ar condicionado: instalação, montagem, desmontagem, remoção, manutenção de 

sistemas, limpeza e gás refrigeração, em atendimento as necessidades das diversas 

secretarias do Município de Piraí do Norte estado da Bahia, conforme Termo de 

Referência, em favor do licitante: VINICIUS LEONE CORREIA 06728439510  – CNPJ: 

39.648.933/0001-25, vencedor pelo Menor Preço Global com o valor de R$ 60.450,00 

(sessenta mil quatrocentos e cinquenta reais). O licitante vencedor apresentou os preços 

dentro dos parâmetros em conformidade com o preços de mercado.  

 
 

Piraí do Norte - Ba, 10 de março de 2025. 

 
 

Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira  
Prefeito Municipal 

 
 



Quarta-feira
12 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 195

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2025)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Santo Antônio 482, Centro, Piraí do Norte, Bahia | CEP: 45.436-000 | 73 3688 2146 

Prefeitura Municipal de Piraí do Norte | CNPJ n° 13.071.220/0001-58 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 031/2025 

 
CONTRATO: Nº 031/2025. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 031/2025. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Licitação Dispensável, Art. 75, Inciso Ii Da Lei 14.133/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA. 

CONTRATADA: VINICIUS LEONE CORREIA 06728439510 (Nome Fantasia VL Segurança 

Eletrônica) – CNPJ: 39.648.933/0001-25, Sediado À Rua 31 De Março Número 52 

Complemento Conj. Bairro Do Coité Município De Piraí Do Norte – Bahia CEP n° 45436-000. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e 

corretiva de ar condicionado: instalação, montagem, desmontagem, remoção, manutenção de 

sistemas, limpeza e gás refrigeração, em atendimento as necessidades das diversas 

secretarias do Município de Piraí do Norte estado da Bahia. 

VALOR: R$ 60.450,00 (sessenta mil quatrocentos e cinquenta reais). 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  
 

Unidade Orçamentaria Projeto /Atividade Elemento Despesa Fontes de recursos 

030200 

031400 

032000 

030500 

030800 

030401 

2007 

2036 

2080 

2023 

2043 

2013 

33903900 

33903900 

33903900 

33903900 

33903900 

33903900 

15000000 

15000000 

15000000 

15001002 

15000000 

15001001 

 
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2025. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. 
 

Piraí do Norte - Ba, 10 de março de 2025. 

 

Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira  
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
12 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 195

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2025)

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

Extrato de Termo Aditivo 
Contrato Administrativo nº. 011/2025 
 Termo Aditivo de Prazo nº. 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011A/2025 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, pessoa jurídica de 
direito público, com sede nesta cidade, situada à Praça Santo Antonio, nº 220, 
Centro, CEP 45436-000, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.071.220/0001/58, neste ato 
representado por seu Prefeito, Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira, casado, 
brasileiro portador da RG nº.03.944.570-48, e do CPF nº. 912.346.545-04, residente 
e domiciliado nesta cidade, na Fazenda Monte Alegre, nº 220, Rural. 

CONTRATADO: NORTE SERVIÇOS E SAÚDE LTDA. CNPJ: nº 41.687.108/0001-81 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 011/2025 por mais (03) meses, a partir de 10/03/2025 até 
10/06/2025, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima 
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

DATA DO ADITIVO: 10/03/2025 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2025)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2025)



		2025-03-12T04:15:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




